iii burgo Carcassensi, cum omhibus suis perlinen-
liis, excepto redditu quem :canonici S. '.Nazaiii ac-

cipere coiisueveruiit; in Caparitensi fundo ecclesia
S. Stephani-cii.rnpertinentiis suis, ecclesia S. Ma-
rise :de: Varnasona , ccclesia S.. Sep.u.Icrij,.quse et
S. Fulconistlicitui', ecclesia S. ClemeiUis, eccle-
sia S. Pptri de Leuco, ecclesia S, Felicis dc Pre-

xano, ecelesia S. Germaiii de Allairac, cuin omni-

b.us.jpertiiipntiis.carum. Porro universa quae a te
vel ab.antecossoribiis fiiis ad iisus comrouncs ca-

A nonici.rum regularit.er in Beati Nazarii ecclesia yi-

ventium collata sunt, rata esse.et.eis inlegra.;,et

quieta perpetuo nianere sancitiius; ex quibusin.sti-

pradicta ecclesia B. Mariae quos episcopus elc-geril
oflicia divina concelebrent. Interdicimus eliani ut le

ad Dpminum evocatp, yel tuoruni quolibet succes-

sorum. hullus omnino invjtis yestrse ecclcsioBclerii

cis, aut episcoporum aut ecclesise rcs arifefre, di-

ripere aut dislrahere audeat. Ipsummet eliain

clericorum clausirutiv et .clausiri domos ita seniper
libera permanere sancimus, ul neniini illic viplen-
liam liceat irrogare. Decernimus quoque ..ut.nulli

omniuo hominumj.etc..-..,

Ego Paschaiis catholicaeEcclesioeepiscppus SS.

Dalum Laterani per man-jni Fr. Joannis, diaconi

B cardinalis et bibliothecarii, pridie.Kal. Aprilis, in-

dict. vnij Incarnalionis Doininicae anno lHSiPPn-
tificatus autem domini Pascalis papse II, anno xvi.

CDXXV.

Ad Heriricum regem ei episcoposAnglim.—Rcpn: •
hendit quod inconsutto ponlifice nudla perperqm-
acjqnt.

(Anno 1105, April. I.)

[MANSI,Concil. XX,i067.]
Paschalis episcopus, servus servorum Dei,dilectp

filio HENRICOillustri regi, et episcopis Anglici regni,.
salutero et apostolicam benedictioneni

Qualiter Ecclesia Dei fundata sit, rtoti est a nobis

nunc temporis disserendum. Hoc enim pleiiius evan-

gelii textus et apostolorum lilteree profitentur. Qua-
liter vero Ecclesiae status prsestante Doroino perse-
veret, et referendura nobis est ct agendum.Asancto

siquidem Spiritu, Ecclesise dictumest..: Pro patribus
tuh nati sunt libi filii, conslitues eos principes supcr
omnem lerram (Psal XL). Super qua constitulionc

Paulus apostolus praecipit, dicens : Manupi ciic.
nemini imposuerh , neque communicaperis peccqAs.
alienis (I Tim. v). Quam ejusdem apostoli senten-

tiam beatus Leo doctor exponens, ail: « Quid est
citomanum iinponere, nisi ante setatem matuiiristis,
ante tempus exarainis,: ante mefituni laboris, ante-

expeiientiam disciplinae, sacerdotalem bonorcm

iribuere non probatis? »,Qua igitur rationc Angii.se

regni episcopis sacerdotalis honofis confirinationeiii:

j3 tribuere possumus, quorum vifani, quoiuiii. scien-.

liam nulia probalione cognoscirinfs ? Ipse capuf
EcclesiseDominus Jestis Christus cum pastori primo

apostolo Pctro Ecclesiam commeiidaret, dixit :

Pasce oves meas, pasce.agnos meos (Joan, xxi),
Oves quippe in. ccclesia, Eeclesiaru m prsepositi;sunt,

qui Deo lilios generare ipsp donante.consue.yerui.it,

Quomodo ergo vel agnos vel Ovespascpfe possumus,

quos ncque noy.imus, neque.yidim,us?,quos neq.ii.p

aiidinuls, neque al) ipsis, aiidiiiiui':?Quoraodo 'stiper
cos illud Dortiini prsecepttnii implebinuis, quo Pc-

trum inslruit, dicens : Confirma fralres tuos (Luc.

xxn). Universuin siquidem lcrraruin brberii Doini-

nus el magistcr nosler suis di,scipulis dispertivit,
sed Europse fmes Pctro singulariter commisit: et
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Paulo. Ncc pei>eorum taulum, sed per successorum .

discipulos ac legatos Europae uiiiversitas conversa
cst etcOhiirtiiala. Unde usque ad nos, licet indignos
eorum vicaiios, hsee cotisuetudo pervemt, iil per
iiostfaesedis vicarios graviora ecclesiarutti pef pfo-
vincias negolia peiiraclarentrir seu -reiraciaferilur.'
Vos autem ihconsuliis riobis, etlam episcpporum

negolia defiiiitis, cuin niartyr Viclor Ecclesise Ro-
nianoe pontifex dical : « Qiiaiiquani comproviricia-
libus episeopis accusati causam pontificis scruiari

liceat, nori tariien definire inconsulto Romatio pon-
lifice perinissum est. t Zephyrinus quoqiie martyr
elpontifex : « Judicia, iriquit, episcoporum, roajo-
resqtie causse a sede apostolica, et non ab alia sunt
terminaiida. > Vos oppressis apostolicae sedis ap-
peliatioiiem sublrahitis, cinn sarictorum Patrum
conciliis decrelisque sancitum sit. ab pninibus op-
pressis ad Romanain Ecclesiairi appellanduri]. Vos

prseler conscieiitiam vestram decreta synodalia ce-

lebraiis, cum -Athanasiiis AlexaiidrieseEcclesise scri-
baf : < Sciiniis in Nicseamagha synodo ireeentoruni
decero et octo episcoporum, ab omnibus concor-

diteresse corrobbfalum, rioiidcbereabsque Romani

pontificis scierilia, coiicilia celebrari. t Quod ipsum
sciiplis suis sancli poiitifices fifmaverunt, et aliicr
acta concilia irrita slaluerunt. Videtis igitur et vos
contra sedis aposlolicse auctorilafem plurinium ex-

cessisse, et digiiitaiipluriinum subtraxlsse, et nobis

pro iiosiri blficii debito imniinere, ut probatos ha-

bcariuis quibus sacerdotalem confeiitiius dignitalem: (
ne contra aposiolum , iriarium citius cuique inipo-
ncntes, conimuniceriius peccalis alienis, quia, jtixla
beatiLeonis sententiam : t Gravi senielipstini afficil

damrio, qiii ad suae dignitatis cbllegiuni subliiriat

indignum. J VOSpraeter auclOritateni ilostraih, epi-
scoporum quoque mulatibnes praesumilis,'qupdsine
sacrosanctse Romanse sedis auclofitale ac liccritia
ffefi nbvimus oiniiinb pfohibitum. Si crgOiii liis
omiiibus sedi aposlolicse dignitaterii ac revereutiani
servare consentitis, nos vobis, ut fratribus et filiis
chafilaleni debitam conservamus, et qusevobisab
apostolica Ecclesia coricedenda sunt, beriigne ac
dulciler Dbinino prseslante concediiiius. Si vero
adliiic in vestra decernitis obstiiiacia perhialiere,
nbs juxta evarigeliCum dictum el apostolicriniexeni-

plurii, pediini in vos pulverem exculiemus-, et tan-

quaro ab Ecclesia cafholica resilieriles, diyirib judi-
cio frademus, dieenle Domirio : Qid non cdllicjii
mecuin, clhpergit; el quiiwn esl mecum, ctdversumme

est (Luc. xi); Deiis aritem bmnipofeiis et liObisciiiii

vos in ipso esse et riobiscuiii vos iii ipsb cblligere,
ilst concedat tit ad seteriiain ejus unitalem, qiise id

ipsum permanet, pefveiiire cOiicedat.

Data Latefarti, Kal. Apfilis, irtdict. viu

A CDXXVI.
Ad Bernardum Toletanumprimatcm, aposlolicwscdis

ricnriiim. —De electionc Burgensis episcopi.
(Anno 1113, Apiil. 10.)

. [MANSI,ConciL, XX, 1056, ex Primatu Toleiano
Castejoni.]

Poslquam lilteris vestris nostsas rescripseranius,
de consentiendo P. EcclesiaeBurgeiisis eleclo licen-
tiam largienles : alias a clero el populo Burgcnsi lil-
lcras inopinato accepimus, quibus idem Paschalis
archidiaconus luo quidem consilio, sed rege ne-

sciente, et populo ignorante, significabatur clectus.
Sed posl illam illius eleclioiiero, populo exspeclante,
univcrso clero consciitienle, rcge quoque volente,

ipsius regis germaiuis asserebatur ad pontificatum
B Burgensis Ecclesise destinatus. Sane iii iis disseu--

sionuni varietalibus, nostfum est, et carionriiriju-
stitiain conservare, ef satuti Ecclesiee providere.
Uhde spllicitudini luae prseseiifia scripta diiiglirius,-
prsecipientes ut, comprovincialibus episcopis COIIVOT

calis, loco el tempore opportuhb, utranique partem
ad veslram juliealis praesenfiam cohvenire: ubi ohini

personarum acceptione, omiii dblo,.et animositafis

pravilafe seposita, prsecipinius earuhiderii electio-

num causam omnino canpnice definiri.
. Datum Laterani, iv Idus Aprilis. -

'.CDXXVlL' '".'
Ad Guidonemarchiepiscopum Viennensem,sedis apo-

siblicm iegalum. — Ui liti quw est inter Bisunti-
nos canonkos et S. Stephuriifinem imponql.:^

Z~ (AnnoillS, April, 22,) .;.: .

[MAXSI,ConciL, XX, 1047, ex mss.]"
Coiitrovefsiaiii quse inler Bismitinos canonicos et

S. Stephahi lanto jam tempore yoluta; et revoluta,

est, canonicb nunc tafldetti judicio -apiitl-Tios^ncve-"'
ris esse decisam. Prsecipimus igilur solliciiudiiii

tuoeutpro hoc negolio peragendo, ct lariti scandali

lite sedanda, adhibitis tecum sapientibus et religip-
sis fratribus, vel Divionuni, veliid aliuni;coriipeten-
tiorem locum convenias, quo possint sine grayaniir
ne personas sibi necessarias adducere ::,ut omni

paiiium aiiimositale seposita, ifa sincere, ita liqus-
de, judicii hujus pcrfectionetii nccipias, <iualenus
inter eos nulla ulterius hujris rei lis aut tjuerela
remaiieat. Testes aulero imjus qusestionisprobafp-

P res, quia de capile pai ochise causa gravior agitur,

quinque sint, sive clerici, sive laici, qui secundum

canonicas sanctiones, de visu et auditu tcsiiinoiiiuiiL-

pfoferant.

CDXXVIII.

Iriler frqlres Molhmenses et moncichos,S.. Apri de
cetlct Castiniacensi litigcinlespaceni cbrificil:,

'•'-
(AnnblilS', Maii24.) :;

•
[Dom CALMET,Ilhi. de Lorraiiie, Pr;, p. S57.]:

'

; PASciiAiisepiscopus,' servus, servorum Dci,iide-
libus per Tulleiisem parochiam, saliitein et aposip-
licam beiieciiclioneni.
' luter religiosos viros Molismenses eliSanctiApBi-
nioriachos de-.cellaGasliniacensi quscslib aliquaiiiliu

agifata esf.,el" iii' nostra, seu frat.iiimiiost.ioiuai
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audientia ventuala. In quo tfaclatu constitit quod ,

eauidein cellaui prius Sancli Apri monachi ohlinue-

runt, sed eortini neglectu posterius iti eumdem

ioeurii Molisinerisesfuerunl inlroduCti. Ctim ilaque

negotii ejiisderii decisio jam ad juramenti flnem

speclare yideielur, placuii eisdeni fratribus catisam

ipsam charitale potius. quam allercatione finire.

Abbas igilur Molisincnsisiiuido, cum fratribus qui

secum aderant, iii Conspectunostro, et fralrum no-'

strofuiii Casliniaceiiscm cellam abbati S. Apri ct

ejus fratiibus quiin lempore aderant, reddidil, cum

oiuiii irttegritate sua et appendiliis suis in omnibus

roobilihus et fundo. Promittentes etiam quod Mo-

Hsuii in coriventufratrum eanidem reddiiioneni ipsis
fratribus approbari facerent, et scripto ac s!gillo
lam monaslerii sui, quam Lingoneiisis episcopi
«oiifirriiarent, et ipsis S. Apri monachis traderenl.

Rursus abhas S. Apri Guirictts, cum monaehis suis

qui in tempore aderanl, chafitatis intuilu, crira-

verunt ne Molismenses sumplrium dispendia pate-

rerilur, quos in cellse illius sedificatione, et rerum

iiriniobillum seu niObilium pafatione, consutiipse-
rant. In conspeclu igitur nostro, et fralrum nostro-

rum, Molismensi abbati et ejus fratribus prsedium
domverunt quod dicitur Ixei, et Villam liberam ab

advocalo, cum omni iiitegrilate, cum tenis cultis

el inctiltis, pratis, aquis, molendinis, silvis, man-

cipiis utriusque generis; promiitentes eiiam quod
Lanc donationeni in claustro suo a reliquis fralribus

ipsis prsssentibus laudari faeerent, et scripto ac r

sigillo lam monasleiii sui, quam Tullensis episcopi
Tobbrarent, et Molismensibus monachis traderenl.
Nos ifaque religiosofum virorum quieli praestarite
Debin posteris providentes, liujusinodi conventum
et coricordiamlaudavimus, el universa, sicut coram
riobis pfomissa et deliberata sunt, ab ulraque paiie
iiiipleripraecepimus; praierea per praesentispaginoe
scfiptum apostolicaesedis aucforitate sancimus, ut
reddiiio hsec, vel donalio iuler Molismenses ct
Sahcti Apri monachbs, in perpeliiuiii firma et in-
temerata permaneal, nec aut preesenlibus aut futuris
eorumdera monasterioruiii abbalibus vel monachis,
tfansgredi haec aul violare ullatenus Iiceat. Si quis
auterti hujus noslrse sanctionis tenore agnito, teme-
rario ausu obviam his venire praesuinpserit, cano- D
nicte districtionis animadversioni subjaccat

Aclura Benevenli, in palatio priticipali, coram

multisieslibus, ix Kal. Junii.

, Egp Paschalis' catholicae Ecclesiae episeopus,
collaudayi et subscripsi. .

. Ego Sennes Dei gralia Capuanus archiepiscopus,
interfui et subseripsi. -. '

Ego Rainaldus Deigratia Andegaveiisisepiscopus;
inlerfui et SHbscripsi;:

EgoWillelmus Deigratia Trojanusepiscopus, 111-
lerfui et subscripsi. :

Ego PP. Terracinensis cpiscopus, interfsii e( suh-
tcriosi.

I A Ego Risa Barrcnsis episcopus , inlerfui etsub-

scripsi. -

i Ego Anastasius cardinalis presbyter tituli Beati

j Glementis, inlerful et subsCripsi.
i Ego Romualdus diaconus,interfui et subscripsi.
i Ego Adelbero Metensis archiepiscopus, interfui

et subscripsi.
i Ego Gaiiandus scholarum Melensium proeceptor,
•' interfui et subsciipsi.
t Ego Unaldus, Tullcnsis canonicus, intcrfui et

i subscripsi.
i Dala Beneventi per manum Joannis, sanctiE Ro-

nianaeEcclesise diaconi ac bibliothecarii, IX Kal.

: Junii, auno Dominicse Incarnationis 1115, pontili-
calus autem domini Paschalis papoeanno xvi.

B CDXXIX.

Ad Archembaldum abbalem Suncii Albini Andega-
vensis.—Confirmat judicium Urbani II de con-
cordia inita inler monuchos SanCliAlbini el Vin-
docinenses.

.(Anno 1115, Maii 35.)

[BALUZ.,Miscell. edit. Luc, III, 55.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilccto

filio ARCIMBALDOabbali monasierii Sancli Albini

'quod apud Andegavim situm est, salutem et apo-
slolicam benedictionem.

Ex prsedecessoris nostii sanctse memorioeUrbani

secundi papselilteris inlcllexiraus quod anle conspc-
ctiim ejus a monachis Sancti Albini, adversus Vin-

docinenses quseslio facta fuerat super Sancti Cle-

P menlis ecclesia Credonensi. Tum ex beneplaciio
ejusdem ponlificis deliberatuhi fuit ut Vindocineii-
ses fralres pro rccompensalione supradictse ccclesise
abam Sancti Albini monachis ecclesiam tradcrent.
Unde factumest ut Vindocinenses eisdem moriachis
ecclesiam Sancti Joannis super Ligerim darent,

quod utriusque coiigrcgaiionis fayore eoiiscnsuque
firmatum est. Noslro auiera leinpore JoflVidusVin-
docinensis abbas stiper eadem ecclcsia Sancii Joan-
nis Arcimbaldum Sancli Alhini abbatem sollicitare
studuit. Unde nos ab eo ciliagilaliv Arcinibaldiini

ipsum nostris ad catisam litteris evocaviinus. Cae-;
lerum posl terminum a nobis slaluiuni, ciini ipsi
ali.osihi tcmpofe secunduni vel ieiiium lerniiiHim

slatuissent, sicut nohis eortim lilicris sigiiificalum
Dcst, Arcimbaldo superad profeclionem parato, sicut

ex.ejus legatione percepimus, Vindocinensis abbas
non solum iion venit, sed nee excusaliones raiio-.
nabiles allegavit. Nos igitur siiiiulaliones cl dissi-
mulationes httjtismodi perpendeiitcs, juxla postula-
tioneni venerabilis fValris iioslri Rainaldi Andega-
vcrisisepiscopi quieli vestrse in posieftiin superrhoc;
negotio duximus providendum.. Prtcsenlis igilur de*
creli pagina coiivcnieiiliam illam quaeper:siipia-
dicti prsedccessofisiioslfi deliberatione constituta cst
firinam pefpctuo pcfmanerc decernirous, omniiiio-
dis prohibentes iie stiper illa Sancti Joaiiiiis ecclesia
iiltcrius Sanciv Aibini-monasteriiim Viiidociiic.iisis
abbas inquietare prsesumal. Quod si precsunipseiil,
inquieiatio ipsa vires nullas oblineat.
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Ego Pasclialis catholicoeEoclesiaeepiscopus sub- A

scripsi.
Data Beheyenli per niaiiuui Joaniils, diacohi bi-

bliothecarii, vin Kal. Juriii, indiclione Vm, Ihcar-
nationisDominicoe arino 1115.

CDXXX.
Bulla pro Mauritio Bracarensi archiephcopo:

(Anno 1115, Julii25.)
rAfiGOTE,Memoricispara a hhloria de Braga,

Lisboa 1752,111,451,]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili ffalri MAURITIOBracafensi archiepiscopo, sa-
littem et aposlolicam beiiedictioiiem.

Mindunieiisis cathedrae transmutalio sicut nbstis
facla est provincialis deliberalione concilii, licet iu

habes in tempore qui ejusdem Ecciesieemetropoli- I

tanus es. Si quid igilur in hoc corfigendum esl,
iegatus nostcr, ctim ad vos vencrit, per Dei graliam
providebit. Clericis tamen Ioci noluinus aliquas in-

j'iiias irrogari, Iatoriqtioque proesentiumseu caeteris

prsccipinlus benelicia si qusesunt ablata restitui.
Dattim Benevenli, quinto Nonas Junii.

CDXXXI.

Ecclesiw Tealinw possessiones quasdam , roganie
Guilletmo episcopo,confirmul.

(Anno 1115, Jul. 18.)

[UGIIELLI,halia sacra, VI, 702.]

PASCHALISepiscopus, servus sefvorum Dci, uni-

versis lidelihus per Tealinam parOchiam, sive comi-

latum,salutem et aposiolicam beiiediclioncm.
Ex prsedeccssoiis noslri, sanctsememoriseUrbani II'

papsescfiplo comperimus quod nobilis memoriaeco-

initesRobertiis,cuideLofeiello (110) cognomen fuit,
et fraier ejus Tassio possessiones qriasdam, vel

ecclesias Tcaiino cpiscopo contulerint, sive reddi-

dcriiil, cl in jus proprium, sive dominiuni peren-
nitcr possiJendas scriplis propriis confirmaverinl,
et Robeiii quidem donalio hse.c conlinebat: In

Atcrno plebem Sanctoruin LegOntiaiiiet Donliliarii,
ad pedchl auteni ipsitis urbis, ct ad poiiam, quse

respicil conlra roare, ccclesiain S. Thoiriseaposlbli,
cxteritis vero ecclesiam S. Nicolai, terras, vlneas,

doinos, honiines iiitus el foris, decimas, et oblatio-
r.es vivOruniet moiiuorum, et Ullra piscariam ferfas ]
in peiiinenlia Sctilculae,caslellum Genestrale, ca-

sidluiti S, Coesidii cuin pertinenliis suis, et unam

ecclesiarii in Buclahico, dedicatam in hOnorem S.
Salvaloris el S. Arigeli, cum decimis comitis, et dc-

cimascaslcllorum in Teatino1
episcopalu, quse suh

ipsius Roberli dPniinib cranl, et quod Tcatina Ec-

clesia iti caslro Septi ienebal. Tassionis autem

reslitulio el Conlirinatio hsec adtiotabat, scilicct

Teatiuani urbem, Trevelliartuni, Villam magiiani,
liiontem Filardum, ecclesiam S. Marise in Bari, S.

Blasii iri LaiiciaiiO, SiLeucii in Atissa, S. Marise,
S. Gcorgii in Ortoiia, Montem aculum eum ecclesia

(HG) Robefiicomi.tis.dc LpretellomeniinitPiatina
in Yita Calixti papse II. Guilkhnus vcio moiteiri

A S. Nicolai. Piseter haec in eodcm:proedecessoris
nostfi scripto, Rainulphus boiiseniemofiaeTeatinus

episcopus induslria stia et pecuiiia ecqlesiastica in
Ecclesisedominiumhoec recepissenarratur.In monte
Oderisii ecclesiam S. Salvatoris, S. Nicplai, S.Petri,
cum beneficiis illarum, monasterium S: Mau.ri cum
benefieio suo,in civitate Luparelli plebein" S. Petil

cuiiipeiiinentiis suis,nioiiasteiium S.MarisedeLetto

cum casali, aliisquead ipsum pertiiiehtia;In Abalico,

plebem S. Maftirii cumpciiineiitiis suis; in Carama-

nico plebem S. Marise cum possessione sua; in

Turre plebeni S. Joaiinis. Fratfis etiam nostri Guil-
lehni episcopi, qui ad prsescns ecclesiam Teatinam

possidet, relalione cognovimris quod ideni Rainul-

phus episcopus posl id terapus a prsedicto 'Robeiio
" comife in Alerno eCclesiam S^ Salvatoris, et Saiicti

Jerusalem ad episcopi dominitini acquisivit:; ultra
Piscarium vero ad roonleni Silvarium sahclam Ma-
riam in Rivolo, et casiellum Lattiniaiii; in Teatino
autem comitaiu caslelluni S. Pauli, et castellum,

quod Furca dicilur ; in Buclaiiico plebeni S. S.il-
veSlri ;in Gissi, plebem S.Marise cuni: perlinentiis
suis. Idem etiain Raimilpbus episcopus ab Ilugone
abbate S. Joannis de Ardario conimutaiiohe facta

Mucelam fecepit, quse jtixla Ortonani est, Robertus
vero praedicli Roberti coniitis filins eidera episcopo
castelluih Sculculae reddidit. Porro successor ejus

supranomliiatus episcopus Guillelmus , Tassioiiis

liliris, caslellum Monlipoluih, Julianuni, et Ornum

r cum oinnibus suis pertinenliis se acquisivisse signi-
ficavil.-Nos ilaqtie, supradicti coiifralfis lioslri

Guillelnii episcopi precibu.sexorati, prsedictamprse-
diclorum comilum elGuillelmi Tassionis dohationeni

salva sedis apostolicasconfirmamus au toritafe, sub

divini obtestatione judicii slatueiues ul nulli ora-

nino viventium liceat, vel quaea preedietis personis
conccssa sunl, vcl quidquid hodie Tealina Ecclesia

juste possidet, vel in futurum auxiliaiue Domino

juste poteril adipisci, auferrc," vcl ablata retinere,

minuere, vel temerariis vcxationibus faligare ; sed

prsesenii episcopo ejusque successoribus firraa

seniper el illibata permaiicant. Si qua igitur in fu-

lurum ecclesiastica soeculaiisvepersona, hanc no-

straaconstitutionis paginam sciens, conlra -eam te-

D mere venire tentaverit, secundo teiiioye contmonita,.
nisi salisfaclione Congrua emeiidaveril, potestatis

honorisque sui dignitale careat, rcamque se divino

judicio exislere de perpetrata iniquitale: coguoscat,
et a saeratissimo corpore et sanguine Dei et Dpmini
hoslri RedemptQris Jesu Chfisli aliena liat,. atqtie
in extremo examine distfictoe ultipni sill.>jaceat.

i Cunctis autcm eidCm Teatinoe Ecclesiai jura se.r-

t vantibus sit pax Doniini nostri Jesri Chfisii,-qua-

, tenus et fructum hic bonoe actionis peicipiant, et

apud districturii judicem prsemia salernaepads in-

, veniant. Airien. ,
v Dat. Benevenli per manuiii Joannis diaconi, xv

i obi.itanno 1117, viu IdusJiiriiL
l
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Kiil. Augusti , ind. viii,, Iiicarnatipnis Dpniin. A
anno 1115.

'.'. CDXXXIL -.V

Ad archiepiscopos, epifcopos, elc, pei:Hhpdniain;^
. De poriciliogeneraii:Rommcelebrando.

(Anno 1115, Aug. 15.) ; ;

[FLOREZ,Espaiia sagrada, XX,'205.]'
" J*A'sciiiLisepiscoptis, servusservpruni Dei, di-

lectis fratribus arcbiepiscppis, episcopis, .abbalibus,

slye elericis pef Ilispaniam, salutem et apostoUcaiti
benedictioriero. .

Ab EcclesisePatribus, quos terrse sal et niundi
luceni Domirius acMagisier noster Christus insti-

tuit, exenipla vel praecepta suseepimus, ut quoties
in Ecclesia graviores emerserint quaestjones, fre-£
quenlior fralrum nuinerus convocetur. Sane pro
ihvestituris episcopatuum , vel abbatiarum, quas
sibi jam dudum assumpseruiit laici, tantum in Ec-
clesia scandalum est exortum,ut ad schisma pro-
cesserit : unde Ppportunum el yalde necessariuni
duximus, tam pro investituris ipsis, quam pro Ec-
clesiarum occiipaiionihus, fraternitatem veslram ad

agendum generale eoncilium excitare. Rogamus et

praecipinius ut de pixvinciis singulis, qiii sapien-
liores vel religiosiores per Dei gratiam cognoscun-
tur episcopi, etde parocliiis abbales sive clerici
Scripturis sattctis et institulis ccclesiasticis eruditi,
ivNon. proximi Martii ttObiseuinin rirbe Rorna stu-
deant omnimodis convenire. Sic prsestante Deo in „

hujusmodi qusestioiiibus praenuiniti, ut conventus
nostri unitas universae Ecclesise unitatis afferat lir-
niainenlum.

Datum Benevenli, xvni Kal. Seplenib. fll/i.

CDXXXIIL

Pqrliigcilensem Ecctestam a metropoliluni jurisdi-
ctione eximit, el eius didcesh limiies asscril et

. confirmal,

(Aniio 1115, Aug. 15.)
'

[ELOREZ,Espaiia sagrada,'XS.\, 297.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HUGONIPof lugalensis Ecclesise episcopo,
etejtis successoribus canonice subsliluendis in.per-
petuum r

Egregias quondam episcopalis dignitalis urbes in
Hispania claruisse, egregibrum, qui in ipsis reful-
sefrintponlificum, sivemarlyruin, scripta et monu-
nienta lestanlur. Poslea vero per annos multos
Hispanise majorem parlern a Mauris vel Isroaelitis
ihvasam atcpiepbssessam, urbium vel ecclesiarum
abolitio mahifestal, et nostronim temporum me-
rooria noii ignorat. Sane quia temporibus nostris

omnipbtenti Deoplacuit urbes nonnullas Maurprum
tyfahnide eripere, et destilutas in restituUonis co-
lumen revocare, Oppbrtunum utique duxinius epi-
scopales in eistlem urbihus calhedras feparare.

_\ Ctini ergo ad refprmaiiflum Ppiitigaleiisis Eccle-
sise statum fraternilas lua cpmniuni fralrunicoiici-
iio depiilata sit, nps ad cjus refprniaiipneni, exse-
cutiotierii dilectipiiis luse yenerabilis ffater .el.co-

episcope Hugo, benignissimp favemus affectu.per-
sonam siquidem tuam, et Ecclesiam ipsam Dci

grafia restitutani, sub noslrarii decreyiniiislutelam
5pecialiter confovendani, ea te libertate donantes,
ut nullius metropolitani nisi Roinani poritificis, aut
legati -qtii ab ejus latere missus fuefit. stibjectioni
tenearis obnoxius : sed reniptis' roolestiis, comniis-
sseEcclesiaequietus immineas. Statuinius. itaque ut

qsisecuique prsedia, quamcunque dicecesim, in prse-
senti viii iudiclione eadem Ecclesia juste possidel,

; vel in futurum juste ac canonice pplerit adipisci,
• B firma tibi tuisque successoribus et illibata perma-
i neant; et quod de antiquis parochife tcnninis, duni
; Portugalensis prostrata jaceret Ecclesia, ab aliis

Ecclesiis occupatunl est, auxilianle Deo eidem rein-
.. tegretuf Ecclesise. Quorum videlicet terriii.norum
( distiiictio, horurii dicitur finiuhi continuatibne diisr

lendi. A fatice Ayiae fluminis ubi cadif inmare
1 Oceanuni per ipsum flunien sursuro, usque in Avi-
t cellam fluvium, ct per Aviccllani ad arcum Palum-

barii, inde ad Antam de Temone, ittde iadriionlem

Fcrrati, inde ad monteni Marannis, inde ad Cam-
i peanam fluvium, el per ipsum fluviuni sicul dcfluit

, in Bandugium, el per Bandugium, sicut dechrrit iii

Cprgam, ct per Corregam ii-i Dorium fiumeri, inde
i trans Dorium ad Piscarium, per nioiilem magiuini
_ ad Antoanam flumen, et per ipsum fluviuiu sictit

descendit ad mare Occanum. Qusecunque ergo in-
fra hos fines ecclesise vcl monasteria contineiifur,
praecipinius ut supra diClse Porlugalensi Ecclesise
obedienliam debitam juslitiamque persolvanl. Ad
hscc adjicientes decernimus ut nulli Pninino homi-
iium liceat eamdem Ecclesiam tettiere perturbafe,

' aut ejus possessiones auferre, vel ablatas reliiierc,
niinuere, vel lemerariis vexalionibus perttiibare ;
sed omnia integra conserventur, tam luis quain cle-
ricorum et pauperum usibus pfofutura. Si qua ergp
in futurum ecclesiasttca ssecularisve pefshnri, hahe
nosfrse consiitutionis pagiiiam sciens, contra earii
temere venire leiitaveril, seeundo tertiovc cpninio-

j, nita, si non satisfactione congrua emendaverit, po-
n testatis hoiiorisque sui dignilate careat, reanique se

divino judicio existere de perpetrata iniqttitate co-

gnoscal, et a sacratissimo cqfpore el saiiguine Dei
s et Doniini Redemptoris nostri Jesu Chrisll ali.ena
s fiat, aique in extremo exaniine districtae ultipni
a subjaceat. Cunctlsatiteni eidem lpc.ojusta servanii-